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Zápisnica zo zasadnutia Komisie pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií 
funkcionárov mesta, ktoré sa konalo dňa 13. marca 2025 o 15.00 hod. v kancelárii 

viceprimátora mesta na Mestskom úrade v Kežmarku 
 

Prítomní: Podľa prezenčnej listiny 

 

Program zasadnutia:  

1. Otvorenie. 
2. Začatie konania vo veci ochrany verejného záujmu pri výkone funkcionárov mesta 
 podľa č, 9 ods. 2 písm. b) Zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu. 
3. Rôzne. 
4. Záver. 
 

1. Otvorenie programu 
V úvode predseda komisie Mgr. Bc. Jozef Matia privítal prítomných členov na zasadnutí 
a otvoril zasadnutie komisie. Skonštatoval, že komisia je v plnom počte a je uznášaniaschopná.  
 
2. Začatie konania vo veci ochrany verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov 
mesta podľa č. 9 ods. 2 písm. b) Zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu. 
 
Predseda komisie oboznámil členov, že výzvu ohľadom vyjadrenia sa k podanému podnetu zo 
dňa 13.09.2024 si prevzali všetci poslanci a to p. Perignáth, p. Zreľak, p. Karabinošová, p. 
Porubän, p. Gáborčík, p. Levická, p. Šimoňák, p. Fejerčák, p. Šišková,  okrem pána Grigláka. 
Ďalej uviedol, že uvedení poslanci vrátane pána Grigláka sa k predmetu podania písomne 
vyjadrili pričom uviedli nasledovne: 

- osobný záujem kohokoľvek obvineného je vylúčený, nakoľko sme konali vo verejnom 
záujme, aby boli ľudia informovaní o dianí v meste a iný televízny kanál v tom čase 
nebol 

- keďže v tej dobe neexistoval v Kežmarku iný poskytovateľ tejto služby, nemôžeme 
hovoriť, že sme niekoho zvýhodňovali 

- nikto z obvinených poslancov z toho nemal nijaký osobný prospech  
 
Predseda informoval aj o písomnom vyjadrení zo dňa 28.01.2025 p. Ing. Pavla Fejerčáka, 
k podnetu.  
 
Zároveň predseda komisie požiadal o právne stanovisko JUDr. Lukáša Antoniho, vedúceho 
právneho oddelenia, ktorý uviedol: 
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- postup v konaní upravuje zákon 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu, podľa 
ktorého príslušný orgán vyzve poslancov na vyjadrenie. Zvolili sme postup prejednania 
veci na komisii, aby nemuselo o veci rokovať MsZ dva krát.   

 
Po diskusii a  vyjadrení sa členov komisie je zrejmé, že polovica komisie je vo veci zaujatá 
a predseda komisie nadobudol presvedčenie, že komisia v danej veci nemôže rozhodnúť a preto 
uvedený podnet v zmysle zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu konanie vo veci 
ochrany verejného záujmu a zamedzenia rozporu záujmov bude daný na prerokovanie 
mestskému zastupiteľstvu.  
 
3. Rôzne 
Predseda komisie upovedomil, že v priebehu tohto, prípadne budúceho týždňa pôjde písomné 
vyzvanie verejných funkcionárov mesta o doručenie najneskôr do 30. 04. 2025 -  Oznámenie 
funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného funkcionára podľa ústavného 
zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 
funkcionárov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ústavný zákon“). 

 
 
4. Záver 
Predseda ukončil zasadnutie komisie a poďakoval prítomným za účasť.  

 
 
 

 

  Mgr. Bc. Jozef Matia                    
    predseda komisie 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapísala: Bc. Monika Jesenská  
V Kežmarku, dňa 19. marca 2025 
 

 


